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  Lederens spalte. 
 

   
 

Det er jo ferie tid for besøk hos slekt og venner med 

mimring om tider som forsvant. Selv har jeg fått opp-

leve hvor forskjellig været kan spille inn over det 

ganske land, fra strålende sol i Harstad med 20 grader 

til 1 grad over Dovre og storflom og stengte veier i 

Gudbrandsdalen (kom seg med et nødskrik forbi Kvam 

før veien blei stengt) Etter 20 timer bak rattet og 92 mil 

(masse omkjøringer og frem og tilbake på E 6) var det 

godt å finne senga på Årnes. Har også besøkt slekt i 

Spydeberg og Oslo men nå er det vel på tide å sette 

nesen hjemover til Harstad (hvor det har vært syden-

temperaturer mens vi har vært på tur) Da vil jeg bare 

ønske dere fortsatt god sommer og minne om sommer-

turen til Steigen. 
 

Mikael  
 

   

Innleveringsfrister til Slekta vår 
 

Frist for innlegg til  

Nr. 3-2013 av Slekta Vår er 30.08. 2013 

Frist for innlegg til  

Nr.4 -2013 av Slekta Vår er 15.11. 2013 

 

Innlegg til Slekta vår         
Det er fritt for stoff til ”Slekta vår” så det er 

bare å komme med innlegg, det skal være stoff 

til flere blad må dere ta skrivelysten frem og 

sende innlegg til bladet, det kan være små his-

torier eller andre ting som kan brukes i bladet, 

så som bilder med en historie rundt. 

Innlegg sendes til redaktøren helst på e-post 

som vedlegg til kajo-p@online.no 

 
Kan også ta i mot innlegg på andre måter. 

Hilsen Red. 

Møteplan 2013 
Onsdag 18. september  kl 1930 Åpent møte 

 

Lørdag 26. oktober 1100 – 1400 Slektsforsker dagen  

 

Onsdag 13. november   kl 1930 Åpent møte 

 

Medlemsmøter: er på Biblioteket kl 1930 

Hotell inngang heis til 2. etg. 

 

Foreningens arkiv 
Materiellet skal være for utlån. 

Ta kontakt med leder. 

 

 

Grasrotandelen 
 

Slektshistorisk Forening i Harstad er nå registrert i 

Frivillighetsregistret og kan motta midler via Grasrot-

andelen fra Norsk Tipping. Ønsker du/dere å støtte oss 

neste gang ved innlevering av tipping/lotto/vikinglotto 

kupong oppgi da dette org. nr. 999654940 

På forhånd tusen takk for at dere støtter oss i arbeidet 

med slektsforskningen. 

 

Mvh 

Mikael Martnes 

Datafeil 
Da jeg har hatt feil på PC en min, har jeg mistet mye 

av det jeg hadde lagret, er det noen som savner innlegg 

som er sendt til meg så kan de sendes på nytt for bruk i 

senere nr av Slekta Vår. Til kajo-p@online.no 

Mvh 

Kåre Pedersen  

redaktør 

 Etterlysning 
 

Familien Sumstad i Harstad 
 Hei 

Driver litt med slektsgransking og har nå havnet i 

Harstad. 

Bakermester John Sumstad, var onkel til min mormor 

Signe Sumstad. John flyttet til Harstad like etter år 

1900 og drev bakeri i Rikard Kaarbøsgt. 10 fram til sin 

død i 1914. 

Ut fra det jeg har klart å finne ut var han på denne 

tiden den eneste i Harstad som hette Sumstad. 

På lokalhistoriewiki fant jeg en artikkel om HIL histo-

rie. Der er det en liste over lagets formenn og for 1913 

er Jarle Sumstad oppført. 

Vet du noe om denne personen eller er det en forveks-

ling med John Sumstad 

Link til siden: 

http://lokalhistoriewiki.no/index.php/Harstad_Idrettslag 

 Mvh Sigmund Sørgjerd 

Bjørnebyv. 14 E 

7025 Trondheim 

99554863 
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Velkommen til årets høsttur 

il 

«Det historiske Steigen»! 
 

 

Den blir helga 6.-8. september og går til Steigen, er 

«fullpakket» av historie, fra før vikingtiden til 2. 

verdenskrig. Vi skal bo på Steigen Vertshus i Lei-

nesfjord og evn. på Naustvik Camping (hvis nød-

vendig og hvis det blir ledige hytter der). Disse to 

plassene ligger rett ved siden av hverandre. 

OPPMØTE V/RIMI, SAMA KL. 15.00! Kjører til 

Lødingen og tar ferga til Bognes, Hamarøy. Etter få 

km, tar vi av til Korsnes. Her er et helleristningsfelt 

med ca. 40 dyrefigurer, som er innrisset for hånd. 

Videre kjører vi sørover langs E-6 til Tømmernes. 

Der kan vi, hvis ønskelig ha et stopp på en stor 

rasteplass. Her er helleristninger, kirke og kirke-

gård. Like etter kommer vi til Steigentunnelen. Ved 

utgangen av tunnelen er Forsan, med noe kjent 

veikunst. Ved ankomst til vertshuset får vi varm 

suppe m/brød. 

Mesteparten av lørdag kommer til å gå til sightsee-

ing på Engeløya med en lokalkjent guide og histori-

ker, Jarl-Arne Pedersen. Vi kjører rundt øya og ser 

på severdighetene. Vi skal bl.a. innom Steigen Byg-

detun m/doktorgården og museumshagen, Preste-

gårdshagen fra 1872 m/mange sjeldne blomster, 

trær og Hasselnøttskogen. «Vikingtiden» (Steigen 

Fortidspark) og den gamle Steigen kirke og kirke-

gård, Gammelskolen og -smia på Skagestad. Det 

blir kaffestopp underveis. Om kvelden skal vi ha 

felles middag og kose oss. 

Søndags formiddag skal vi ut på tur i fin natur, 

med utsikt utover havet, dryppsteinsgrotter... kir-

kegårdsbesøk. Middagsbuffet på vertshuset før 

heimreise. Kanskje et stopp på heimveien. Regner 

med og nå ferga kl. 16.45. Da er vi heime tidlig på 

kvelden.  

Evn. (mat-)allergier eller annet som må tas hensyn 

til, må vi få vite ved påmelding. Påmeldingsfrist: 10. 

august – Noe begrenset plass.  

Heile turen, inkl. 5 måltider, koster bare kr. 1.750-.  

 

Påmelding til: 

 

Inger H. Bye    tlf. 77 07 73 72 - 41 24 42 86 

E-mail. adr. in-bye@online.no 

 

Gunhild Hanssen  tlf. 77 07 77 39 - 97 16 59 38 

 E-mail. adr. gunhild-52@hotmail.com  
 

 

Bok om Eidsvollsmennene 
 

Norsk Slektshistorisk Forening ønsker å feire grunn-

lovsjubileet i 2014 ved å utgi en bok med alle de 112 

eidsvollmennene og deres aner, til og med oldeforeld-

re, samt søsken, ektefeller og barn. Boken skal være 

klar for salg i februar 2014. 

 

Informasjon om boken kan sees på vår nettside: 

http://www.genealogi.no/content/jubileumsprosjektet-

1814 

 

Vi ønsker å tilby denne boken til lagets medlemmer, 

fraktfritt ved bestilling før 15. juni. 

 

Vi håper dere kan legge ut informasjon om denne 

jubileumsboken (se vedlagte Word- og pdf-fil) på 

lagets nettside, og gjerne også sende e-post til med-

lemmene om tilbudet, hvis mulig. 

 

Vennlig hilsen 

Norsk Slektshistorisk Forening 

Elin Galtung Lihaug 

Les mer om prosjektet i artikkelen nedenfor, klippet 

fra Genealogen 2/2011 side 52-54: 

NSF vil feire grunnlovsjubileet i 2014 med bokut-

givelse  

En prosjektgruppe har vært i sving en tid med 

planlegging. Styret har nå besluttet å utgi en pub-

likasjon med alle eidsvollsmennenes aner og deres 

nærmeste slekt. Arbeidet er en dugnad blant med-

lemmene.  

Mange gode hjelpere er alt rekruttert inn i arbeidet i 

løpet av sensommeren og høsten, men vi trenger flere 

som er villige til å bidra. 

Sist vinter satt prosjektgruppen for seglutgaven sam-

men og oppsummerte erfaringene med arbeidet. Da vi 

hadde hatt vår gjennomgang og konkludert, kom 

straks spørsmålet opp: Er det en ny oppgave vi kan 

kaste oss over på vegne av foreningen? 

 NSF leter kontinuerlig etter muligheter for å publisere 

materiale som kan få frem ukjent slektsinformasjon, 

mailto:in-bye@online.no
mailto:gunhild-52@hotmail.com
http://www.genealogi.no/content/jubileumsprosjektet-1814
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og i tillegg stimulere til interesse for genealogi gene-

relt og vår forening spesielt. Etter et kjapt overblikk 

over kalenderen fremover konkluderte vi med at 

grunnlovsjubileet i 2014 vel måtte være en passende 

anledning til på nytt å få utgitt en publikasjon. Hoved-

personene som skal minnes i 2014 – våre første par-

lamentarikere, eidsvollsmennene – burde vi være med 

å feire, på vårt vis og med vår kompetanse. 

En av oss husket en artikkelserie i vår danske søster-

forenings tidsskrift fra 1980-årene, hvor det i hvert 

nummer ble presentert en eller flere anetavler for 

kjente dansker. Noe slikt kunne sikkert la seg gjøre 

også for eidsvollsmennene? En utfordring er selvsagt 

kildematerialet. Vi kunne derfor ikke gå altfor mange 

generasjoner bakover. På den annen side burde vi bre 

ut et videre perspektiv på vedkommendes slektsfor-

hold, for hvem er egentlig ens nærmeste slekt? Vi fant 

det derfor naturlig også å gjengi hustru med foreldre, 

samt alle søsken og barn – i første generasjon – med 

ektefeller. Disse elementene ville i sammenheng gi en 

etter vår vurdering god slektsmessig kontekst for den 

enkelte representant. Tematikken mener vi vil være 

interessant og fengende også for et publikum utenfor 

de slektsinteresserte i snever forstand. I tråd med fo-

reningens tradisjoner satser vi på en bokutgivelse.   

Ideen ble raskt forelagt foreningens formann, og etter 

avklaringer i styret skulle det vise seg at seglutgavens 

prosjektgruppe/ redaksjon nå ville få et forlenget liv. 

Det ble nemlig besluttet å gå videre med ideen med 

tanke på en bokutgivelse tidlig i jubileumsåret 2014. 

Styret har vurdert økonomien slik at prosjektet ikke 

vil belaste foreningens økonomi. Det ble laget et bud-

sjett hvor de direkte utgiftene er forutsatt dekket ved 

hjelp av ekstern finansiering og forhåndssalg.   

Videreføring av tidligere arbeider  

Markante skikkelser i norsk genealogi har tidligere 

interessert seg for eidsvollsmennene. Bernt Moe utga i 

1845 en oversikt over riksforsamlingens medlemmer 

og etterfølgende stortingsrepresentanter frem til 1845. 

Her ga han noe informasjon om deres genealogiske 

kjernedata. E.A. Thomle utarbeidet mot slutten av 

1890-årene en oversikt over medlemmene av 1814-

regjeringen og samtlige eidsvollsmenn. Denne ble 

publisert i 1903 i Meddelelser fra Riksarkivet, bd 2. 

Thomle ga informasjon om den enkeltes fødselsdato 

og fødested, samt hvem foreldrene var. Gjengivelse av 

teksten på minnesmerker og gravstøtter ble det også 

plass til, derfor fikk man i tillegg en del opplysninger 

om ektefeller. Thomle korrigerte Moe på flere punk-

ter. Siden da har det så vidt vi vet ikke vært gjort noen 

helhetlig genealogisk forskning på eidsvollsmennenes 

slekt som gruppe. For den enkelte eidsvollsmann kan 

det vel ha vært utført studier i forbindelse med 

slektsmonografier, bygdebøker eller biografier, men 

altså ingen helhetlig fremstilling for alle.       

Når NSF nå har valgt å videreføre Moes og Thomles 

arbeid gjennom å kartlegge eidsvollsmennenes aner 

og nærmeste slekt, vil det være viktig å gjøre dette 

med grunnlag i og referanse til primærkilder i størst 

mulig grad. Det er vår kunnskap om og bruken av 

disse som er vår forenings styrke. Tilgjengeliggjø-

ringen i det siste på Digitalarkivet av store mengder 

relevant kildemateriale vil i høy grad lette prosessen 

med å ta frem underlaget til publikasjonen. Tilrette-

leggingen av boken for et større publikum medfører 

imidlertid at kildehenvisningene vil bli publisert sepa-

rat. Antakelig vil det skje digitalt på foreningens web-

side til glede for de spesielt interesserte i det slektshis-

toriske miljøet og for forskere. 

 Vi tror at publiseringen av eidsvollsmennenes aner og 

nærmeste slekt kan ha betydning for forskere også 

utover den snevre genealogiske krets. Med disse opp-

lysningene vil man kunne vurdere representantenes 

geografiske bakgrunn og tilhørighet, deres standsmes-

sige utgangspunkt, deres nasjonalitetsbakgrunn, even-

tuell migrasjon, og ikke minst kartlegge eventuelle 

«klassereiser» som jo faktisk skjedde for familier eller 

den enkelte. For slektsforskere vil det dessuten være 



S L E K T S H I S T O R I S K  F O R E N I N G  I  H A R S T A D  
 

 

juni 2013  «Slekta Vår» - Årgang 21 - Nummer 2 Side 5 

interessant å se hvordan slektstråder går på kryss og 

tvers mellom ikke så få av representantene.     

 

Som illustrasjonene viser, vil vi reservere et oppslag 

(to sider) for hver eidsvollsmann. På venstre side pre-

senteres eidsvollsmannen og hans aner tilbake til olde-

foreldrene i tavleform. På høyre side gjengis represen-

tantens portrett, om et slikt finnes. Dersom vi har flere 

portretter, vil vi søke å gjengi det som ligger nærmest 

i tid til 1814. Det vil dessuten bli plass til en kort bio-

grafi om den enkelte representant. På samme side vil 

vi gi korte opplysninger om ektefelle(r) med foreldre, 

søsken og deres ektefeller, samt barna – også disse 

med ektefeller. Vi vil gjengi foto av eidsvollsmannens 

segl og signatur fra den originale grunnloven. Det 

understrekes at illustrasjonene her viser uferdige prø-

vesider. 

Integrert i 200-årsjubileet  

Stortinget har etablert en hovedkomité for eidsvollsju-

bileet. Vi har hatt møte med sekretariatet for komiteen 

og fått positive tilbakemeldinger på prosjektet. Det er 

viktig for oss at vårt bokprosjekt nå er en del av en 

større nasjonal helhet. 

Foreningen har som målsetting å ha publikasjonen på 

markedet til midten av februar 2014. Det var da pri-

mærvalgene av de mange valgmennene skjedde i 

1814. Kort deretter kom disse sammen og valgte re-

presentantene til riksforsamlingen. Det vil være viktig 

å ha publikasjonen tilgjengelig når markeringene av 

disse viktige hendelsene skjer. Konsekvensen er at 

innsamling og utforming av teksten for den enkelte 

eidsvollsmann må være ferdig senest før sommeren 

2013. Da vil vi ha tid nok til å 

redigere stoffet og klargjøre 

for trykking og rettidig utsen-

delse.  

DIS-Norge og Riksarkivet har 

som kjent startet sitt eget digi-

taliseringsprosjekt om eids-

vollsmennene og deres etter-

kommere frem til våre dager. Det er inngått en samar-

beidsavtale mellom dette prosjektet og NSFs bokpro-

sjekt, da vi jo har eidsvollsmennene og deres barn i 

første generasjon som fellesnevner. Sammen vil de to 

prosjektene representere et betydelig løft for og til-

skudd til norsk genealogisk forskning. 

I tillegg til at boken trolig vil ha et publikum også 

utenfor den snevrere slektshistorikerkretsen, tror vi at 

den også vil kunne ha et varig potensial for salg også 

etter jubileumsåret. Den vil på sett og vis være tidløs. 

Foreningen arbeider derfor for å etablere salgskanaler 

gjennom sentrale og lokale museer og andre institu-

sjoner i tillegg til gjennom foreningen selv. 

Dugnadsarbeid  

Dette prosjektet gjennomføres som et dugnadspro-

sjekt. Vi aktiviserer foreningens medlemmer, og 

mange har alt meldt seg til tjeneste med å kartlegge og 

forfatte slektshistorien til en eller flere av eidsvolls-

mennene. Vi har i øyeblikket dekket over halvparten 

av eidsvollsmennene. Det er vi svært glade for. Vi 

trenger imidlertid flere for å dekke opp for alle de 112 

representantene. Det enkelte dugnadsmedlem vil bli 

behørig kreditert for sitt arbeid i jubileumsboken.   

Håvard Blom     Svein Becken     Anders Bjønnes 
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Gravstein på Gildeskål Kirkegård 
 

 

Av: Knut Robertsen 

 

Jeg var for noen år siden på Gildeskål Kirkegård og 

stoppet da jeg så teksten på gravstøtta: 

Jeg syntes det var en underlig tekst. Lindbom hadde 

laget gravstøtten sin selv. 

De siste to linjene måtte være utført av andre. 

 

H.C. Lindbom skal også være omtalt i bygdebok for 

Steigen! 

 

Hans Carlsen Lindbom. (Dim. 1842)  

 

Hans Carlsen Lindbom var etter skrivelse til Tronde-

nes sem´s styrer av 13. septbr. 1839 fra amtsdireksjo-

nen, kst. amtmann M. Lie og biskop Kjerschow – født i 

Leikanger i Sogn, og i 1839 omtrent 29 år og opholdt 

sig i Kvæfjord. Han var semminarets elev fra 1. okto-

ber 1839 med 25 spd. og fra 1. septbr 1840 med 50 

spd. I årlig underholdningsbidrag til sin dimisjon. 

Han må, også før sitt seminarophold, ha hatt litt sko-

leutdannelse, for allerede ved visitas i Kvæfjord 8. juli 

1838 blev H.C. Lindbom nevnt som omg. lærer der 

med 25 spd. i årlig lønn. Visitator bemerket at hans 

lønn var ”ytterst ringe fordi han var begynner og kun 

ansatt på prøve, men at hans post var tillagt skole 

næsten hele året.”  

 

Etter sin dimisjon 1842 opholdt han sig på Gibostad 

som privatlærer, men i brev 1. mai 1843 meddelte han 

biskop Kjerschow at han var flyttet til distriktslæge 

Qvale på Stangnes i Tranøy, og at han ”vil motta en 

omg. lærerpost hvis han har helbred dertil.” Han blev 

kort efter lærer i Steigen, og fra vis. der 30. juni 1844 

ved biskop Kjerschow het det: ”I katekisasjonen deltok 

Hans Lindbom som er dannet på seminariet. Han un-

derviser 40 uker årlig for 40 spd.”  

Ved vis. sammesteds 1845: ”Seminarist Lindbom i 

Steigen underviste nu 46 uker for 50 spd.” 

 

Antagelig i 1846 blev Lindbom lærer og kst. kirke-

sanger i Beiarn, som inntil 1856 var anneks til Gilde-

skål. Han hadde nordre Beiarn distrikt med 40 ukers 

skole og 35 spd. i lærerlønn årlig. Klokkerlønnen var 

ca. 50 spd. pr. år og der var ingen klokkergård.  Han 

må snart være blitt utilfreds med sine lønnsforhold, for 

allerede om våren i 1847 skildret han i brev til biskop 

Kerschow sin misnøie, og bad om ved leilighet å få en 

annen post. Biskopen svarte han 11. juni 1847: ”Det 

gjør mig ondt at Deres formuesforfatning er så dårlig, 

men for tiden er det ingen kirkesangerpost ledig som 

jeg kan utferdige beskikkelse til, og når en sådan blir 

ledig, kan jeg ikke beskikke nogen som ikke har søkt, 

og tilsidesette dem som har søkt. De må følge med når 

poster averteres og sende ansøkning, hvis De ønsker 

posten, til rette vedkommende. De kan være sikker på 

at Deres ansøkning vil bli tatt i tilbørlig betraktning,” 

 

Lindom forblev imidlertid i Beiarn, og sendte i 1852 

til biskop Juell et andragende om at han måtte ”få sig 

tillagt klokkergård,” Biskopen sendte 25. aug. 1852 

andragendet til prost og sogneprest til erklæring, men 

det resulterte ikke i nogen økonomisk bedring for 

Lindbom. Ikke bedre resultat hadde en henvendelse 

han 10. april 1860 sendte biskop Gislesen med klage 

over sin økonomiske tilstand og bønn om at biskopen 

måtte ha ham i erindring når han måtte søke en annen 

post. Lindboms dystre klage over sine kår gjorde visse-

lig inntrykk på biskop Gislesen, som sendte saken til 

stiftsdireksjonen til videre forføringer, Efter Gislesens 

død 20. mai 1860 lot biskop Essendrop om høsten 

1860, ut fra ønsket om å la Gislesens forføining til 

mulig hjelp for Lindbom skje fyldest, Sør-Saltens 

prost, Peter Holm, Bodø, undersøke om ikke Beiarn 

kommune godvillig kunde imøtekomme Lindboms 

ønsker til bedring av hans kår.  

 

Prost Peter Holm som i parentes nevnt var far til den i 

1936 i Oslo avdøde prost og flerårig stortingsmann 

Lutzow Holm, hadde allerede i 1859 i sin melding fra 

visitas i Beiarn gjort opmerksom på at ”der var misnøie 

med kst.kirkesanger Lindbom p.g.a. hans ledelse av 

sangen. Han hadde lovet å oplære en del unge til hjelp 

da hans stemme ikke var sterk.”   

Efter vis. i Beiarn 1860 gav presten i en erklæring til 

biskop Essendrop som svar på dennes ovennevnte 

henvendelse disse oplysninger: ”Der har i Beiarn vært 

gjentatte klager over at kirkesanger Lindbom p.g.a. sin 

svake og mindre behagelige sangstemme er lite skikket 

til å lede kirkesangen. Men efter alles erklæring er han 

en duelig flittig og samvittighetsfull skolelærer. Da han 

er barnløs og i rett gode økonomiske kår, har jeg rådet 

ham til å søke sin nuværende stilling ombyttet med en 

som ikke er forenet med kirkesangerpost, hvortil han 

erklært sig villig så snart leilighet måtte tilby seg.” 

 

Ved vis. 1860 blev bestemt at en hjelpelærer i bygden 

skulle bistå kirkesangeren med å lede sangen, og fra 

vis. i Beiarn 18. septbr. 1861, hvor Lindbom katekiser-

te, meldte prost Holm at Ole Andersen (dim 1853) var 

beskikket til kirkesanger istedenfor kst. kirkesanger 

Lindbom som var blitt kretslærer i det øvre distrikt. 

 

Allerede samme høst, 31. oktober 1861, blev Lindbom 

ansatt som omg.lærer i Trondenes, hvor han virket til 

han 1. juli 1864 søkte avskjed med pensjon 12 spd. av 

Nordlands Kirke- og Skolefond. Han flyttet da tilbake 

til Beiarn, og var ved folketellingen der 1865 bosatt i 

Tvervik som gårdbruker. 

 

Efter oplysninger fra kirkesanger O.M. Eiring, Beiarn, 

1934 fikk Lindbom i eldre år med sin hustru Birgitte f. 

Killengreen en arv. Han kjøpte da 2 gårder i Beiarn 

som han senere solgte. Han kjøpte så en større gård, 

Skjelvik i Gildeskål. Efter en tid solgte han denne for 
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et stort føderåd. Av dette hadde da han og hans hustru 

sitt underhold, men bodde på gården Kjelling, hvor 

hun døde 27. april 1879, han 23.septbr. 1906. 

 

Om årsaken til Beiarn-folkets misnøie med Lindbom 

som kirkesanger hitsettes delvis efter oplysninger fra 

kirkesanger Eiring: Lindbom hadde et noget hissig 

gemytt som vakte stor styr i bygden, Også under sitt 

korte ophold som lærer i Trondenes hadde han vanske-

ligheter av den grunn. Dertil kom at han ikke var flink 

til å synge, og endelig at han innførte nye melodier. 

Han hadde på seminariet hatt undervisning i sang og 

orgelspill – han søkte endog i 1842 organistpost i Salt-

dal – og brukt O. Lindemans koralbok. Disse melodier 

som folk ikke kjente, brukte han, men de eldre, egen-

rådige kirkefolk satte i med ”gammeltonan”, og med 

sin svake og mindre vakre røst kom Lindbom til kort. 

 

Kirkesanger Eiring meddelte videre:  

Lindbom har selv forfattet sin og sin kones gravskrift, 

å lese ved Gildeskål gamle kirke. 

 

Hans lyder så: 

 

”Her hviler den for sandhed forhadte og 

forfulgte lærer H.C. Lindbom 

Gud være for Jesu Blod 

mig Synder naadig og god. 

Død paa Kjelling i sit 89 Aar den 23. 

Septbr. 1906.” 

 

 

 

Hans kones gravskrift: 

 

”Madame Bergitte Lindbom, født i Hasvik i Finnmar-

ken af Forældre Bergitte Fejermand og 

Killengreen Aar 1800, død paa Kjelling den 27. April 

1879. Med meget Trængsel indgik du Guds Rige! Du 

bar dit Kors i flere Aar med stor Taalmodighed, ligesaa 

da du lagdes paa et Smertens Sygeleie 1 ½ Aar, der 

holdt dig vaagen hver Nat; men sov nu sødelig, om 

føie Tid jeg samles vil med dig! Tek for din trofaste 

Kjærlighed, men tung vorder Livets Reise den hvis 

Hjerte Sorgen nager, og tung er den Vei der dannes 

gjennem Plager. Fred med dit Støv! Velsignet være dit 

Minde!” 

  

Kirkesanger Eiring sa til slutt i sin førnevnte melding: 

”Om følgende er historisk, vet jeg ikke. Men det sa`s at 

Lindbom var av taterslekt. Hans far hadde gitt Gjest 

Baardsen, stortyven, husly og var blitt godt betalt, og 

således fikk Lindbom penger til å søke lærerskolen.” 

 

Nedskriveren gjør opmerksom på: 

1. at Lindbom som i amtsdireksjonens førnevnte 

skr. av 13. septbr. 1839 blev kalt Hans Carl-

sen L., i sine kvitteringer for underholdnings-

bidrag ved seminariet i 1841 og 1842 skrev 

Hans Carl L. og i folketellingen 1865 for 

Tvervik i Gildeskål blev opført som Hans 

Carl L. 

2. at hans hustru Bergitte Lindbom, f. i Tronde-

nes, ved samme folketelling var 57 år, hva der 

skulde gi ca 1800 som hennes fødselsår iste-

denfor som på gravskriften 1800. 

 

Kilder foruten de nevnte: J. nr. 475/1842, 164/43, 

200/43, 216/47, 202/52, 174/60, 49/70  

Kpb. 11/6-47, 77/60. O. Ev.- Almuesk. td. 1/1862. 

 

Efterat ovenstående notis var skrevet, meddelte stats-

arkivar Einar Jansen, Bergen, på henvendelse at ”efter 

Leikanger kirkebok er 9. okt. 1819 født og 10.samme 

mnd. døpt et barn Hans av foreldre Carl Petersen 

”Limboe” og Ingeborg ”Limboe”. Hans fornavn blir 

således Hans Carlsen, ikke Hans Carl” 

Lindbom Slekt 
 

Av: Kirsti Arctander 

 

Efter det her opgitte fødselsår og datum var H.C. 

Lindbom ved sin død 23. septbr. 1906 ikke fullt 87 år. 

 

I Kvæfjordboka fant jeg ei Hendricha Marie Peders-

datter f.8. sept 1927 på Voktor, datter av Peder Andres 

Størkersen og Alethe Larsdatter. Det er imidlertid det 

eneste vi får av opplysninger om henne.  

Jeg fant henne tilfeldigvis i kirkeboka i Flakstad.  

Hun vokste altså opp, giftet seg og fikk barn og andre 

etterkommere, noen av dem hilser jeg på når jeg treffer 

de i mitt lokalmiljø. Sånt er gøy å oppdage! 

Hun får sønnen Peter Thomas Ellingsen 17. sept 1855 

utenfor ekteskap, med Elling Torrisen.  

Peter gifter seg med Elen Johanne Olsdatter, f 8.juli 

1846 på Mo, Rana, datter av Ole Eriksen, den 31. okt 

1883 i Buksnes kirke, Gravdal, Vestvågøy. Elen Jo-

hanne er død før FT 1900, men har ikke funnet henne 

bekreftet død enda.  

Av barn har jeg funnet tre 

Ragna Ottoline Amalie Eide Petersdatter, 

 * 23 okt 1884 i Buøy, Stamsund, † 31 mar 1885 i  

Buøy, Stamsund, gravlagt 9 aug 1885. 

 

Bendikte Marie Wulff Pedersdatter, 
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* 24 jan 1887 på Svarholt, Stamsund, † 29 sep 1887 i  

Svarholt, Stamsund,
 
gravlagt 1887. 

 

Ragna Edvarda Tønder Petersdatter, 

* 24 jan 1887 i Svarholt, † 23 mar 1974, gravlagt på  

Petvik kirkegård, Petvik.  Jeg har ikke undersøkt om 

det er etterkommere etter Ragna.  

 

Hendricha Marie Pedersdatter gifter seg så med Jo-

hannes Hansen f. 1816 Sørand, Værøy den 30.juli 1863 

i Flakstad kirke, Flakstad. Han var sønn av Hans Han-

sen og Anna Kirstine Johannisdatter, på Sørland, Vær-

øy. 

Hendricha og Johannes fikk 4 kjente barn.  

Johan Albin Johannessen * 10 sep 1863. 

Nils Julius Johannessen, * 2 aug 1867. 

Alethe Marie Johannesdatter, * 9 sep 1870. (også 

kjent som Aletha) 

Hans Kristian Magnus Johanessen, * 14 sep 1874 i 

Marken, Flakstad. 

 

Eldste sønnen, Johan gifter seg med Susanne Emilie 

Pedersdatter f. 9.april 1877 på Vikten, Flakstad, den 

6.aug 1897 i Flaktstad kirke, Flakstad. Hun var datter 

av Peder Karl Olsen og Marith Anna Ingebrigtsdatter. 

De får 3 kjente barn som ble døpt i Flakstad. Vi finner 

de imidlertid ikke familien i FT 1910 og ingen av 

barna konfimert i Flakstad eller i utflyttingslister. Her 

er de tre barna de fikk.  

Petrine Agnete Marie Johansen,  

* 29 mar 1897 i Stjerndal, Flakstad. 

 

Alfred Arne Berg Johansen, 

* 24 jun 1898 i Stjerndal, Flakstad. 

Peter Johan Mørk Johansen, 

* 26 mai 1900 i Stjerndal, Flakstad.
 

 

Andre sønnen Nils Julius giftet seg med 

Amalie Deoliva Hansdatter, 

f. 27. jan 1876, den 21.nov 1895 i Flakstad. 

Hun vardatter av Hans Oluf Hansen og Karen Olea 

Gjertsdatter.  

De fikk 9 barn:  

Kathinka Johanna Henrikka Johannesen,* 7 jun 1895 i 

Marken, Flakstad. 

Einar Bendiks Wulff Nilsen, * 21 jun 1898 i Flakstad. 

Konstanse Nilsen, * 23 jun 1899. 

Arild Johannesen,* 29 sep 1901. 

Alda Johannesen, * 8 nov 1903. 

Erling Johannesen,* 2 jun 1905 

 Ragnard Johannesen,* 18 jul 1907. 

Julie Johannesen, * 17 mar 1910. 

Thorleif Berg Nilsen * 11.apr 1914  

 

Jeg vet at Thorleif ble gift og fikk etterkommere, han 

kunne vært oldefar, hvis han hadde levd. Thorleif 

døde 21. august 1982 og ligger gravlagt på Petvik 

kirkegård, Vestvågøy 

Jeg mener også at andre av søskenflokken til Thorleif 

fikk barn, men har ikke jobbet med det enda.  

 

Datteren Alethe var ugift enda i FT 1910, hun var ei 

vanskelig dame og finne, men fant henne  

Til slutt i FT 1900 som budeie og husholderske på 

gården Nybakken, Vevelstad, Tjøtta.  

Hun er der i 1910 også, men har ikke funnet henne 

død der så langt kirkebøkene er Tilgjengelige. I FT 

1910 har hun etternavnet Nybak. 
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Hendricha blir enke 15. mai 1904, da dør Johannes. I 

FT 1910 fant jeg endelig Hendricha på Tjøtta. Hun var 

da registrert med navnet Henrikke Vulf.  

hos datteren Alethe, på gården der hun var. Tenk, i en 

alder av 77 år, enke og begir seg ut på flytting! Tøff 

dame denne Hendrihca. Jeg har heller ikke funnet 

Hendricha død på Tjøtta så langt kirkebøkene går, til 

1917, men hun kunne jo blitt over 90 år.  

Alt av opplysninger har jeg hentet fra kirkebøker, FT 

og Gravminner.  Har flere datoer på en del av disse 

folkene, så hvis noen er interessert kan de ta kontakt 

med meg på mail: kirsti.arctander@hotmail.com.  

Kanskje er det noen av dere som har utfyllende  

opplysninger, da vil jeg også gjerne ha kontakt. 

 

Dødsulykka på Skjærran i 1913 
 

 

 Av Håkon Brun 

 
Skånland fikk elektrisk kraft i 1920 gjennom Vågs-

fjord Kraftselskap. Drømmen om å få en annen form 

for belysning enn talgelys og oljelampe hadde da ek-

sistert i noen år. Rundt år 1900 var det flere som eks-

perimenterte med acetylengassverk for å få gasslys. 

Harstad var i fremste rekke på dette området, men etter 

en større ulykke ved acetylengassanlegget i Farsund, 

ble planene om gassverk i Harstad lagt bort for godt. 

Også en lokal ulykke bidrog til skepsis overfor gass-

verk. 

Handelsmann Tobias Lund på Evenskjer, "Skjærran", 

hadde satt i gang et mindre acetylengassanlegg for å få 

lys på handelsstedet nede på Skjærran. Mandag 10. 

februar 1913 fungerte alt som det skulle, men i åtteti-

den om kvelden sluknet lyset plutselig. Førstebetjenten 

på handelsstedet, Rafael Andreas Nilsen, f. 1862, gikk 

ut med en lykt for å se hva som var i veien med lyset. 

Med det samme han kom bort til lykten, kom en eks-

plosjon som var så voldsom at jorden rystet og en 

mengde vinduer ble knust. 

Nilsen var hardt skadet, og det ble tilkalt lege fra Har-

stad. Han mente at Nilsen var så hardt skadet at han 

anså Nilsens stilling som ytterst betenkelig. Rafael 

Andreas Nilsen døde under transporten til Harstad 

sykehus om formiddagen tirsdag 11. februar. I følge 

kirkeboka hadde han store lidelser: ”Omkom ved Ga-

sexplotion v/Acetylenverket paa Evenskjær - levede ca 

15 Timer under megen Lidelse." 

  

Rafael Andreas Nilsen var født i 1862, sønn av Nils 

Mikal Rasmussen (ca. 1821) og Inger M. Mikkelsdtr 

(ca 1824). De bodde på br.nr. 5 Sletta, i Kleiven, på 

den gården Agnar Pettersen (f. 1900) senere overtok. 

Nils Rasmussen hadde 5 barn: Rasmus Nilsen (ca. 

1850), Johan Nilsen (ca 1855), Mikal Nilsen (ca 1859), 

Rafael Andreas Nilsen (1862) og Emilie Nicoline 

Nilsdatter (1864). Det er mulig de fikk flere barn etter 

1865. Eldste sønn, Rasmus, overtok gården. 

På br.nr. 39, Skånland store, Solheim, hadde det opp 

gjennom årene vært flere eiere. Denne gården lå helt 

opp til skolen på Skånland. Ole Kristian Strøm fra 

Kvæfjord kjøpte br.nr. 39 i 1896 og drev gården i ca 10 

år.  Ca. 1906 kjøpte Rafael Andreas Nilsen fra br.nr. 5 

Solheim. Han hadde giftet seg med Lava Nilsdtr (f. 

1877) fra Åkerøy. De fikk tre jenter, de to yngste var 

tvillinger. Etter at Rafael døde ved gasseksplosjonen i 

1913, drev hans enke, Lava, gården i mange år. I 1938 

overtok eldste datter Nanna og hennes mann, Olaf Åsli 

fra Hamarøy. I dag drives gården av ett av Rafael 

Nilsens barnebarn. 

 

 
I huset midt i bildet er gården til Rafael Andreas Nil-

sen. Senere overtok hans datter Nanna og Olav Åsli. 

Gammelskolen på Evenskjer til høyre. Den flyttet til 

Grovfjord, Huset i havet. 

 
 

 

                

REFERAT 
 

fra 

Åpent møte i Slektshistorisk forening i Harstad, 

onsdag 20. februar 2013, kl. 1930 i Harstad Biblio-

tek, 2. etg. 

 

  

Til sammen 33 var møtt frem til åpent møte i Slekts-

historisk forenings møte. Tema for kvelden var: 

 

- Hvem tror du at du er? – 

 

Formann Mikael Martnes åpnet med å ønske vel-

kommen til årets første møte i slekts-foreningen, og 

syntes det var hyggelig at så mange kunne møte. Han 

så også noen nye fjes. Det var blitt populært med 

slektsgransking, og dette hadde vel også sin årsak i 

TV-programmene ”Tore på sporet” og ” Hvem tror du 

at du er?” med kjendiser i rollen som gransker.  

 

Som regel begynner man for sent. Viktige kilder er 

besteforeldre. Han fortalte videre litt om foreningen. 

mailto:kirsti.arctander@hotmail.com
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Kontingenten var kr. 200. ”Folk og slekt i Trondenes” 

ble solgt for kr. 400, men medlemmer fikk den for kr. 

300. Det var lett å finne fram i bøkene. Medlemskap 

kunne tegnes hos kasserer Knut Arne Mikalsen. De 

fleste kirkebøkene var nå skannet og lagt ut på nettet. 

Møtet ville bli avsluttet med kaffe, te og snitter.  

 

Knut Arne Mikalsen overtok så og viste til forening-

ens hjemmeside. Her ligger det flere linker, DIS-

Norge, Riksarkivet, Statsarkiv, Snarveier til Folketel-

linger, Skannede kirkebøker, US-search og Family 

search.  

 
    Foto: Jakob Eitrheim 

 

Han viste til innlegg i Hålogaland Avis hvor forening-

ens side var presentert. Det var en voksende interesse 

for slektsgranskning, som vel mye skyldtes kjendisene 

som i det siste har vært presentert på TV. 

 

En god begynnelse var å få notert ned opplysninger 

fra foreldre eller besteforeldre. Folke-tellingen fra 

1910 er av stor betydning. Legg gjerne foreningens 

hjemmeside som favoritt p.g.a. alle linkene som finnes 

der. I tillegg til allerede nevnte linker, finnes også et 

register over alle dødsfall i Norge i tiden 1995 – 2001.  

 

 

 

En innfallsvinkel som kanskje er lite brukt eller kjent, 

let på matrikkel. Her finnes hver enkelt eiendom siden 

den kom i sjøleie (1800 – 1900 og oppover). Kronolo-

gisk registrering av alt som er registrert på matrikke-

len. 

 
Foto: Jakob Eitrheim 

 

I Gravminneregisteret skal det være registrert ca 2,4 

mill. graver, og av dem er ca halvparten, 1,2 mill., 

registrert med gravsteinsinnskrift. Her er det lands-

oversikt – fylke – kommune og stedlig gravplass. Det 

kan søkes på fornavn, etternavn eller fødselsdato.  

 

Mikalsen viste noen eksempler med foto av gravstøt-

ter, og konkluderte md at det var stor mulighet for å 

finne frem, dersom graven er registrert. Han minnet 

også om at mange gravstøtter av forskjellige årsaker er 

fjernet. 

 

Systematisering av opplysninger gjøres best i egne 

slektsprogram f. eks. Brothers Keeper, Lecacy, My 

Heritage, Familysearch. Han påminnet om folketel-

lingene i 1900 og 1910. Vi måtte også være oppmerk-

som på at det kunne være feil i folketellingene. Her 

kunne man prøve seg frem ved å utelate et mellom-

navn, eller f. eks fornavn og fødselsdato hvis man stod 

fast. 

 

Under skannet tinglysningsmateriale finnes: Pantebø-

ker og Panteregistre, men pantebøker for 1945 – 1947 

var inntil videre ikke tilgjengelige. En snarvei kan 

være å gå til Panteregisteret først, for å finne ut hvilken 

bok og side – en kortversjon av hva saken gjelder. 

Mikalsen satte herved sluttstrek, og formannen viste til 

at det stod ferdig kaffe, te og snitter til en billig pris av 

kr. 50. Møtet fortsatte med slektsprat og lignende til 

henimot kl. 2200. 

 

Helge Sørensen 

 

ref. 

 

 

 

 

      
              

 

 
01.01.2012-31.12.2012 

for 

Slektshistoriske forening i Harstad. 
Innledning 

 

2012 har vært et godt år for Slektshistorisk forening i 

Harstad med tilgang til nye medlemmer. Frammøte på 

medlemsmøtene har økt. Det har gått rimelig greit med 

å finne program til møtene, og som vanlig blir det nok 

å prate om i samtaler om egne og andres slekter. 
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Styret 

Etter årsmøtet 2012 har styret hatt følgende sammen-

setning: 

Leder:  Mikael Martnes 

Nestleder: Marie-Louise Nilsen 

Sekretær: Helge Sørensen 

Kasserer: Knut Arne Mikalsen 

Styremedlem:  Gunhild Hanssen 

1.varamedl.: Unni Markussen 

2.varamedl.. Hjalmar Larsen   

 

Andre verv 

Revisor: Annar Schjølberg 

Vararev.: Per-Harald Jensen 

 

Valgkom.: Jakob Eitrheim 

                         Eilif Nordseth 

                         Herdis Fredriksen 

Vara:  Bjarne Fredriksen                         

 

Medlemmer 

Pr.31.12.2012 hadde foreningen 152 medlemmer, 

herav 2 æresmedlemmer og 3 kollektive medlemmer. 2 

utmeldte og 13 innmeldte. 1 medlem er gått bort i løpet 

av året, og 2 medlemmer er strøket fra medlemslisten.             

 

 

 

 

Møter: 

Årsmøtet  
Årsmøtet ble avholdt onsdag 15. februar, 2012, kl. 

1930 på Harstad Bibliotek, 2. etg. 

28 medlemmer var tilstede. Ingen innmeldte saker til 

behandling. Tatt til etterretning.  

 

Styremøter 

Det er holdt 4 styremøter i 2012 og det er behandlet 

25 saker. 

Til behandling har bl.a. vært: 

 

 Årsmøtet 2012 

 Aktivitetsplan 2012 

 Foreningens økonomi 

 20 årsjubileum 

 Medlemsregisteret 

 Tema for medlemsmøter 

 Sommertur 

 Slektsforskerdagen 2012 

 Julebord 2012 

 

Medlemsmøter  

Det er holdt 4 medlemsmøter i 2012.    

3 saker er behandlet, bl.a.: 

 

 20 års jubileum 

 Sommertur 2012 

 Julebord 2012 

 

Aktiviteter: 

Slektshistorisk forening i Harstad – 20 års jubi-

leum  

Lørdag 9. juni kl. 1800, var det duket til jubileums-

middag for 27, både festkledde og feststemte med-

lemmer og ledsagere, i lokalene til Trondenes Histo-

riske Senter. Leder Mikael Martnes ønsket velkommen 

til bords, og fremhevet æresgjestene Elsa Jervan Hå-

ker, også æresmedlem, og Leif Sigurd Reginiussen 

som begge var med og stiftet foreningen. Æres-

medlem Margareth Jensen og Hermod Seim, begge 

blant stiftere, hilste til festdeltakerne, men var dessver-

re forhindret fra å møte.  

 

Han ga deretter ordet til Knut Arne Mikalsen som for 

anledningen hadde påtatt seg oppgaven å være toast-

master. Ved hver kuvert var det lagt ut illustrert fest-

skrift og bordsanger. Med sitt medbrakte trekkspill 

ville han gi sitt besyv med akkompagnement, og ba 

hedersgjestene forsyne seg før de andre fikk slippe til. 

For anledningen var det bestilt Selskapskoldtbord, 

tilberedt lokalt av innehaver Ottestad. Etter hver som 

gjestene hadde forsynt seg, trakterte Knut Arne sitt 

trekkspill med stil, og sangene ble bare bedre og bedre 

etter som stemme-bandene tøydes. 

 

Kveldes hovedtaler var Elsa Jervan Håker. Hun hilste 

fra Margareth Jensen. Hun hadde med seg en gave fra 

henne og Margareth, og avslørte etter hvert at det var 

en pengegave som var øremerket medlemsbladet – 

Slekta vår, som kom ut med sitt første nummer i mars 

1993 med Gerd Hay Eriksen og Anders Welle som 

redaktører. Ellers mimret hun om årene i foreningen, 

og ildsjelene fra den første tiden. Hun påpekte viktig-

heten av å begynne så tidlig som mulig med slekts-

gransking, og ønsket foreningen lykke til i årene som 

kommer.  

 

Maten smakte betreffende. Til dessert ble servert ris-

krem med kaffe dertil, og foreningen spanderte en 

enhet øl, vin, også alkoholfritt samt mineralvann.. 

Egenandel var satt til kr. 100. 

Toastmaster førte an med sitt trekkspill, og geleidet 

festlyden trygt gjennom kvelden. Det ble som vanlig 

mye god prat både om slekt og andre emner, og alle så 

ut til å kose seg. Personalet som hadde stått for trakte-

ringen, ble kalt fram og fikk velfortjent takk og klapp-

salver fra mette og fornøyde gjester. Fra 22-tiden og 

utover begynte selskapet å ta slutt. Vertskapet ved 

Mikael Martnes ble takket, før man bega seg hver til 

sitt med ønske om en god sommer. 

  

Sommertur 

Sommerturen ble avviklet 24. – 26.august 2012, og 

under motto ”Astafjoran rundt”, dro19 påmeldte med 

buss fra Evensen, med ferge over til Sør-Rollnes, og 
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videre til Hamnvik og Donsegården. Her ble det ser-

vert betasuppe med godt brød til. Utstillingene på 

brygga ble også beundret, før turen gikk videre til Aa 

gård i Lavangen for overnatting. Her var det innkvarte-

ring i hytter, og det ble tidlig kveld for flere. Lørdag 

morgen kl. 0900 var det avreise til Salangsverket, men 

det ble god tid til å nyte frokosten i sola. 

 

På verket ble følget mottatt av Eliseus Rønhaug, lo-

kalhistoriker som orienterte om verkets intense, men 

korte historie. Deretter fulgte omvisning og oriente-

ring, og det ble tid til en tur innom Lundbrygga. På 

Elvelund Camping ble det en velfortjent lunsj. Turen 

gikk så tilbake mot Lavangen og Krambuvika. Her 

orienterte konservator Sonja Westrheim og lokalhisto-

riker Jentoft Teigland, og følget så på utstillinger og 

bygninger. Kvelden ble tilbragt i kafedelen, hvor det 

var dekket bord og bestilt lammestek med tilbehør. 

Kaffe og dessert stod også på menyen, og noen driftige 

damer i foreningen hadde bakt kaker som de velvilligst 

delte med de andre. Knut Arne dro i gang trekkspillet, 

og det ble en munter kveld. 

 

Søndag kl. 1100 var det avreise til Gratangen og båt-

museet samt fartøyvernsenteret. Kyrre Eilertsen orien-

terte under omvisningen. Til lunsj ble det servert laps-

kaus eller fiskesuppe med brød og flatbrød. Maten 

smakte. Tid ble det også til en stopp ved minnebautaen 

over Nyken av Gratangen som forliste i 1939, og hvor 

hele mannskapet på 17 omkom. Turen hjem forløp i 

fred og fordragelighet. En stor takk til Marie-Louise og 

Gunhild som hadde sydd sammen en flott tur.    

 

Slektsforskerdagen 

Dagen ble markert med åpent hus på Harstad Biblio-

tek, lørdag 27. oktober 2012, fra kl. 1100 - kl. 1400. 

Hovedtema var ”Gamle brev forteller – postkort – 

postvesen” Det var for anledningen laget en liten utstil-

ling av gamle brev og postkort. Et 20-talls personer var 

innom og fikk orientering om foreningen og dens 

arbeide. Noen nye medlemmer kom også til slik at vi 

må si oss fornøyd med markeringen.  

 

 

Julebord 

Ble avholdt tirsdag 4. desember kl. 1900 på Milano 

restaurant. 35 medlemmer og ledsagere møtte til hyg-

gelig sammenkomst og god julemat. 

 

Program på møtene 

Flg. kåserier har vært på programmet: 

21.03.2012: Historiske data på nett v/Gunnar Kristian-

sen 

25.04.2012: Misdæderen Gulbrand Gløtt v/Knut Arne 

Mikalsen 

03.10.2012: Mine 3 bestemødre v/Frode Bygdnes 

14.11.2012: Internett og Data v/Eilif Nordseth. 

Bokgaven /Folk & Slekt i Trondenes 

Salg foregår ved Eilif Nordseth styremedlemmer over 

hjemmesiden på internett..  

Slekta Vår 

Kåre Pedersen er redaktør for bladet SLEKTA VÅR. 

Bladet har kommet ut med 4 nr. i 2012. Redaktøren 

etterlyser mer stoff fra medlemmene for å unngå blan-

ke sider. 

Andre kontaktmuligheter 

Foreningen har en godt utredet hjemmeside som kan 

besøkes www.slektiharstad.com. Også gjennom inter-

nett og e-postadresser kan foreningen kontaktes. 

Økonomi 

Foreningen har mottatt 

1.500,- kr fra Harstad Sparebank. 

Det vises forøvrig til regnskapet. 

 

Eiendeler 

Foreningens bøker/materiell plassert på Har-

stad Bibliotek. 
  

En del av disse bøkene er forfattet av fore-

ningens medlemmer. 
Materiellet skal være for utlån. >> Ta kon-

takt med leder. 
 

Møtelokale 

I 2012 har foreningen hatt sine styre- og medlemsmø-

ter på Harstad Bibliotek`s lokaler i 2. et. En tilfredsstil-

lende ordning med lett tilgang via heis. 

 

Avslutning 

Møtevirksomheten har blitt avviklet som planlagt, og 

styret har forsøkt å ta opp emner på møtene som kan 

være av interesse.  

   

Vel møtt i 2013 til samtlige medlemmer. 

 

Mikael Martnes 

formann 

 
         

REFERAT 

fra 

SLEKTSHISTORISK FORENING I 

HARSTAD 

ÅRSMØTE 2013 
 

ONSDAG 13. MARS 2013, KL. 1930 PÅ 

HARSTAD BIBLIOTEK,  2. ETG. 

 

TIL STEDE: 22 MEDLEMMER 

 

Leder Mikael Martnes ønsket velkommen til årsmøtet 

i 2013. Han ba først om 1 minutts stillhet i anledning 

medlemmer som var gått bort. Årsberetning, regnskap 

og vedlegg, var utdelt til de fremmøtte. Etter møtet 

http://www.slektiharstad.com/
mailto:martne@online.no
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ville det som vanlig bli kaffe, te og snitter. Han referer-

te så til følgende saksliste:  

 

Sak 01/13  KONSTITUERING  

a) Valg av møteleder 

b) Valg av møtereferent 

c) Valg av tellekomite (3 

stk) 

d) Valg av 2 medlemmer 

til å underskrive proto-

kollen. 

 

Sak 02/13 ÅRSBERETNING 2012 

Sak 03/13 REGNSKAP 2012 

Sak 04/13 BUDSJETT 2013 

Sak 05/13 INNKOMNE SAKER 

Sak 06/13 VALG 

VEDTAK: Sakslisten enstemmig 

godkjent. 

 

Sak 01/13: KONSTITUERING 

  Godkjenning av innkalling. 

Leder viste til innkalling til årsmøtet i 

siste nummer av bladet Slekta Vår,   

foreningens hjemmeside, e-mail og 

Face Book. 

 

 

 

Vedtak: Innkallingen enstemmig godkjent. 

 

         a): Valg av møteleder. 

Forslag på nestleder Marie-Louise 

Nilsen som møteleder. 

 

 

 

 
Foto: Jakob Eitrheim  
 

 

 
Foto: Jakob Eitrheim 

 

Vedtak: Marie-Louise Nilsen enstemmig valgt som 

møteleder.  

 

  b): Valg av møtereferent. 

 

Forslag på Helge Sørensen som møtereferent. 

 

Vedtak:  

Helge Sørensen enstemmig valgt som møtereferent      

 

c):  Valg av tellekomite. 

 

 Forslag på Eilif Nordseth, Hjalmar Larsen og 

KirstiArctander.   

 

Vedtak: Eilif Nordseth, Hjalmar Larsen og Kirsti Arc-

tander enstemmig valgt.  

 

 d):      Valg av 2 medlemmer til å un-

derskrive protokollen. 

 Forslag på Sissel Pettersen og Jakob 

Eitrheim 

 

Vedtak: Sissel Pettersen og Jakob Eitr-

heim enstemmig valgt. 

                                       

Sak 02/13: ÅRSBERETNING 

2012 

Møteleder Marie-Louise Nilsen gjen-

nomgikk årsberetningen avsnitt for  

avsnitt. På spørmål,  fremkom det 

ingen bemerkninger til møtevirksom-

heten, sommeturen, slektsforskerda-

gen eller julebordet  

                        

Vedtak: Årsberetningen ble deretter enstemmig god-

kjent. . 
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Sak 03/13: REGNSKAP 2012 

Kasserer Knut Arne Mikalsen gjen-

nomgikk regnskapet og refererte herun-

der til vedlagte revisorrapport. Det var 

forventet å bruke noe penger på 20- 

årsjubileet og sommerturen samt jule-

bordet. Underskuddet ble på vel kr. 

14.000 som vel må sies å være vel an-

vendte penger. Han viste også til ved-

heftede spesifikasjon. Ingen bemerk-

ninger til regnskapet.  

 

Vedtak: Regnskapet enstemmig godkjent.  

 
 

 

Sak 04/13: BUDSJETT 2013  

Kasserer gikk så over til budsjett for 

2013. Flere innmeldte medlemmer gir 

noe økte inntekter. Boksalget går også 

bra.. 

 

Vedtak: Budsjettet enstemmig godkjent sammen med 

regnskap 2012. 

   

Sak 05/13: INNKOMNE SAKER 

  Ingen saker mottatt til behandling.  

 

Vedtak: Tatt til etterretning. 

 

 

Sak 06/13:      VALG 

Ordet ble så gitt til valgkomiteens v/ 

Jakob Eitrheim. De andre medlemme-

ne i valgkomiteen har vært Eilif Nord-

seth og Herdis Fredriksen, med Bjarne  

Fredriksen som varamedlem. Valg-

komiteen foreslår gjenvalg på leder,  

sekretær, styremedlem og 2. varamed-

lem.   

 

          Følgende står på valg i år: 

Formann Mikael Martnes – 2 år-  sier 

seg villig til gjenvalg. 

Sekretær Helge Sørensen – 2 år - sier 

seg villig til gjenvalg. 

 Styremedlem Gunhild Hanssen – 2 år sier seg 

villig til gjenvalg. 

2. varamedlem Hjalmar Larsen - 2 år 

– sier seg villig til gjenvalg. 

 

Valgt ble:       Formann Mikael Martnes - enstemmig 

gjenvalgt for 2 nye år. 

  Sekretær Helge Sørensen - enstemmig 

gjenvalgt for 2 nye år. 

                       Styremedlem Gunhild Hanssen - en-

stemmig gjenvalgt for 2 nye år. 

                      1. Varamedlem Hjalmar Larsen - en-

stemmig valgt for  2 nye år. 

           

Det ble ikke framsatt forslag på andre kandidater til 

hvert av valgene. 

 

Til  neste års valgkomite ble følgende 

medlemmer valgt:   

      

                       Eilif Nordseth 

                       Herdis Fredriksen 

                       Bjarne Fredriksen 

Varamedlem:  Randi Hertzberg. 

 

Leder Mikael Martnes takket de frammøtte for godt 

valg og gjenvalg. Han orientere deretter om et foredrag 

om slektsforskning og slektsforeningen, som han 

sammen med Eilif Nordseth og Knut Arne Mikalsen,  i 

forrige uke hadde holdt for 15 ansatte i NAV. Det var i 

hovedsak deltakere i alderen 30 – 50 år, og foredraget 

ble veldig positivt mottatt. Nordseth fant faktisk en 

slektning blant deltakerne. Kanskje blir det en liten 

økning i medlemstallet etter dette. Martnes inviterte så 

på kaffe, te og snitter. Det var også satt frem et fat med 

glutenfrie snitter. Deretter ble det som vanlig mye og 

god  slektsprat. Møtet ble avsluttet rundt kl. 2200.  

                  

Helge Sørensen 

møtereferent 

 

 

Sissel Pettersen  Jakob Eitrheim 

      

Marie-Louise Nilsen    Knut Arne Mikalsen

  nestleder   kasserer 

Helge Sørensen  

sekretær 

 

Gunhild Hanssen  

styremedlem 

 

 Unni Markussen   Hjalmar Larsen  

 

1.varamedlem   2.varamedlem 

 

”Det er meget attråverdig å være av god familie, 

Men æren tilkommer våre forfedre” 

 
 

                

REFERAT 
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fra 

 

Åpent møte i Slektshistorisk forening i Harstad, 

onsdag 24. april 2013,  

kl. 1930 i Harstad Bibliotek, 2. etg. 

 

  

Til sammen 25 var møtt frem til åpent møte i Slekts-

historisk forenings møte. Tema for kvelden var: 

SOMMERTUR 

GRAVMINNER 

”HVEM TROR DU AT 

DU ER” 

 

Formann Mikael Mart-

nes åpnet med å ønske 

velkommen til siste møte 

før ferien. Inger Bye 

skulle orientere om som-

merturen, Kirsti Arctan-

der skulle fortelle om 

gravminner, og Eilif 

Nordseth skulle fortsette 

på forrige møtes tema om 

tiden strakk til. Han ga så 

ordet til Inger Bye.  

 

SOMMERTUREN 

Inger Bye fortalte at det 

var hun og Gunhild Hanssen som hadde fått i oppgave 

å utrede sommerturen som i år skulle gå til Steigen og 

Engeløya. De hadde hatt et par møter. Gunhild var 

imidlertid forhindret fra å møte i kveld. Det hadde vist 

seg å ikke være enkelt med hensyn til overnatting. Det 

var bestilt plass på Steigen Vertshus som kunne huse 

20 personer. Campinghytter kunne kanskje skaffes, 

men det var noe usikkert da de foreløpig var bortleid. 

Middag kunne serveres. Hyttene var billigere. Forelø-

pig er det uavklart, men Inger Bye håpet og trodde at 

de skulle få det til. Avreise vil da bli senest kl. 1700 fra 

Lødingen fredag 6.9. Turen skal gå med innleid buss 

med tilskudd fra foreningen.  

 

 

 

Det var mange severdigheter på Engeløya. Guide ville 

bli Jarl Arne Pedersen som skal være anerkjent. Mart-

nes loddet stemningen, og kom til at det foreløpig var 

12 - 15 interesserte. 

Han foreslo bindende påmelding innen midten av juni  

 

 

Foto: Jakob Eitrheim 
 

måned, og at Inger Bye sendte ut et skriv til de som 

hadde meldt sin interesse. Han ga så ordet til Kirsti 

Arctander som er medlem av den nasjonale DIS-

gruppen for gravminner. 

 

Hun opplyste at DIS – gravminner er et prosjekt til 

DIS Slekt og Data, og hvor 4 – 6 andre også jobber – 

gratis vel å merke. DIS-gravminner var nytt i 2005, og 

hittil har det vært rundt 69 mill. Søk. Hvis man har 

sendt inn et bilde av gravminne, blir man bidragsyter.  

 

 

Bidragsytere blir anonymisert. Det finnes mye historie, 

både faktiske opplysninger, fødsels- og dødsdato og 

kanskje også yrke.  

Videre stil og form som i et kulturhistorisk perspektiv er 

vel verdt å ta vare på. Gravminner er database for 

avdøde, og er godkjent av Datatilsynet. Det er ca 2.369 

289 registrert i databasen, og godt og vel 1.200 000 har 

bilde linket opp mot seg. 

Har en gravstøtte flere navn, brukes som hovedsak 

samme bildet på alle navn, men unntak ved bytte av 

gravstein. Det er lett å søke feil når en søker konkret på 

navn. Viktig å tenke bredt når man søker. Navn er identi-

tet. Derfor skal navn være korrekt. Ved kremering blir 

begravelsesdato når urnen blir satt ned. Bisettelse kan 

være opptil flere måneder etter dødsfallet, men skal i 

alminnelighet være på maks 6 måneder etter dødsfall. 

 

Private gravlunder må ha skriftlig samtykke. Ingen blir 

slettet i DIS-Norge selv om graven blir slettet.. Det kan 

også søkes om symbolsk flytting av gravminne ved 

slektsskapsforhold. Dette er ikke helt uvanlig. Det skjer 

ikke en fysisk flytting, men bare at et gravminne kan få 

påført navn til en som ligger begravet på en annen kant i 

inn- eller utland. Dette kan også være aktuelt hvor ved-

kommendes jordiske levninger ikke blir funnet.  
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Foto: Jakob Eitrheim 
 

 

Foto: Jakob Eitrheim 
 

 

Kirsti Arctander holdt et levende og interessant foredrag, 

og opplyste at hun kunne godt ha pratet videre i flere 

dager. Formannen takket for foredraget som han mente  

 

var av stor verdi. Dette hadde medført at det ble knapt 

med tid for Eivind Nordseth til å komme inn på forrige 

møtes tema ”Hvem tror du at du er”.  Martnes bød så på 

kaffe, te og snitter til den gunstige pris av kr. 60, og 

deltakerne hygget seg videre med slektsprat og annet til 

rundt  

kl. 2200. 

Helge Sørensen 

ref. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


